Factura Pequefio Contribuyente

LUIS FERNANDO, AGUILAR QUEZADA

Nit Emisor: 53135954

SERVICIOS TECNICOS L.F. AGUILAR. Q.

1AVENIDA A 1-12 COLONIA CACIC, zona 5, Cobin, ALTA VERAPAZ
NIT Receptor: 114587523

garng Receptor: VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO

NUMERO DE AUTORIZACION:
A30EEB4C-AE52-4ECD-A4E4-FF2D03A56751
Serie: A30EE84C Numero de DTE: 2924629709
Numero Acceso:

Fecha y hora de emisién: 31-may-2025 13:12:34
Fecha y hora de certificacion: 02-may-2025 13:12:34

Direccién comprador: 7 AVENIDA 12-90 ZONA 13, CIUDAD DE

Moneda: GTQ
GUATEMALA
#No B/S  Cantidad Descripcion P. Unitario con Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
IVA (Q) Descuentos(Q)
1 Servicio 1 Pago de honorarios por 9,000.00 0.00 0.00 9,000.00

servicios profesionales
prestados al Viceministerio de
Desarrollo Econémico Rural
del Ministerio de Agricultura,
Ganaderia y Alimentacion,
durante el periodo
correspondiente del 01 de
mayo de 2025 al 31 de mayo
de 2025, segtin Contrato
Administrativo ntimero 2025-
205-1-2-188, Acuerdo
Ministerial de Aprobacién
ntmero RH-029-205-7-2025.

TOTALES: 0.00 0.00 9,000.00

CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

Datos del ceriificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, Serie: A30EE84C, niimero de DTE:
2924629709 de fecha 31 de mayo del 2025; emitida por Luis Fernando Aguilar Quezada, ampara el pago
por servicios profesionales, correspondiente al mes de mayo del afio 2025, segtin Contrato Administrativo

nimero 2025-205-1-2-188 y Acuerdo Ministerial de Aprobacién nimero RH-029-205-7-2025, Conste.
Guatemala, 31 de mayo del 2025.
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- EFE DEPARTAMENTO DE GRANOS BASICOS
VIDER-MAGA

"Contribuyendo por el pais que todos queremos"




NIT que Realizo la Consulta:

114587523
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—
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Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1746310657467

Fecha de Generacion:
May 3, 2025, 4:17 PM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL
Fecha Emision: 31/05/2025 13:12:34
Emisor: 53135954

Agente de Retencion:

No es agente de retencion.

Establecimiento: SERVICIOS TECNICOS L.F. AGUILAR. Q.

Receptor: 114587523-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO RURAL
Monto Total: GTQ GTQ 9000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: A30EE84C-AE52-4ECD-A4E4-FF2D03A56751

Serie: A30EE84C

Niimero del DTE: 2924629709

Acuse de recibido:

FCID202520250502T13:12:3706:00A30EE84CAE524ECDA4E4FF2D03A56751

Fecha de la consulta:

03/05/2025 16:17:33

Estado:

Activo

Asociado a una garantia
mobiliaria:

No




INTEGRADO RLE A TTMOWC A E ADMoeE Teal s TEEgTAm

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS
Al 03/05/2025 04:17:44 PM

iyt

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 53135954
NOMBRE LUIS FERNANDO, AGUILAR QUEZADA
RESUMEN

TIPO DE INCUMPLIMIENTO

jFELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.




Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasena, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique 1a validez de la presente consulta




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2025-205-1-2-188

No. de Acuerdo Ministerial de
Aprobacion de Contrato:

RH-029-205-7-2025

Tipo de Servicios: Servicios Profesionales
Nombres y apellidos de la persona . .
caniratista: Luis Femando Aguilar Quezada
Plazo de contratacion | Del: 02 de enero Al: 30 de junio de 2025

de 2025
Periodo de este Del: 01 de .
informe: mayo de 2025 Al 31 demay de 2025

exactos

Monto a pagar: nueve mil quetzales

Q. 9,000.00

Prestados en:

Seiior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:

Direccion de Desarrollo Agricola

A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo

de la contratacion

Descripcion de Informe de actividades Avance
actividades segun TDR realizadas Cuantitativo Cualitativo
Se brindé6 apoyo con
capacitacion y asistencia
técnica a varios grupos de
agricultores, con el
1. g;ii:g:ggs en las objet_ivq de mejorgr los
flotionadas 3 o8 rengimlentos_del cultivo de
averitos de maiz, en conju_ntp con las o
capacitacion y Agenaﬁs Municipales de 100% Finalizado
asistencia técnica Extension Rural -AMER-
difigida a grupos y cLie Iqs municipios gel
anquin, e
grap;ijgoc;oresége g;ar;:z departamento de ) Alta
priorizadas de Alta Verapaz y Puruiha, d?'
Verapaz y Baja Departamento de Baja
Verapaz. Verapaz.
2. Colaborar en las
reuniones y | Se brindé apoyo con asistir a
actividades la reunibn mensual del
organizadas por las | Consejo de Coordinacion
Sedes Agricola Pecuario
Departamentales de | Departamental -COAPED-, 100% Finalizado
MAGA-Alta Verapaz, | realizada en el departamento
MAGA-Baja Verapaz y | de Baja Verapaz, en dicha
otras entidades, por | reunién se compartié
designacién del | informacion estratégica del




Departamento de
Granos Basicos.

Departamento de Granos
Basicos a los extensionistas
las Agencias Municipales de
Extensién Rural —~AMER-.

. Brindar  apoyo y
seguimiento a las
actividades
relacionadas al
fomento de la
producciéon de semilla
de granos basicos en
areas priorizadas de
Alta Verapaz y Baja
Verapaz.

Se brindé apoyo con
capacitacion y asistencia
técnica a dos grupos de
agricultores en seguimiento a
la produccion de semilla
certificada de maiz ICTA HB-
17™A en el municipio de
Purulha, departamento de
Baja Verapaz, conjuntamente
con los extensionistas las
Agencias Municipales de
Extension Rural —~AMER-.

100%

Finalizado

. Brindar apoyo Yy
seguimiento a las
actividades
relacionadas a la
produccion ylo
transferencia de
tecnologia de granos
basicos, en areas
priorizadas de Alta
Verapaz vy Baja
Verapaz.

Se brindé apoyo con
capacitacion y asistencia
técnica a agricultores en
seguimiento a la produccion
de grano de frijol negro ICTA
Hunapi, en la aldea
Chajcoal, del municipio de
San Juan Chamelco.

Se brindé apoyo con
capacitacion y asistencia
técnica sobre el cultivo de
maiz ICTA B-15°°" a los
agricultores de la Asociacion
Campesina Alianza por La
Paz del dirigente Alberto Caal
en el municipio de la Tinca en
conjunto con la Agencia
Municipal de Extension Rural
-AMER-, en el municipio de la
Tinta del departamento de
Alta Verapaz.

100%

100%

Finalizado

Finalizado

. Colaborar en las

actividades
estratégicas del
Departamento de
Granos Basicos ante
las Sedes
Departamentales de
MAGA-Alta Verapaz y
MAGA-Baja Verapaz.

Se brind6 apoyo con el tema
de liquidacion a la Sede
Departamental de MAGA-Alta
Verapaz, para liquidar las
planillas del evento de semilla
de maiz para el norte del pais,
correspondientes al contrato
administrativo entre MAGA-
ICTA 12-2020, con semillas

100%

Finalizado




6. Otras actividades que
le fueren asignadas.

de maiz ICTA B-15CP*Zny gl
hibrido HB-18%¢"*2"_ También
con semilla de frijol ICTA
Ligero, ICTA Petén, e ICTA
Sayaxche, correspondientes
al contrato administrativo
entre MAGA-ICTA 12-2020.

Se brindd apoyo a la
Direccion de  Desarrollo
Agricola DDA-VIDER-MAGA,
con el seguimiento al

“Proyecto de
Fortalecimiento de
Resiliencia de la
Produccion de Maiz en
Guatemala”, con la
participacién en las

actividades de giras de
campo a las parcelas que ya
estan en produccion de
semilla; asimismo, en Ila
actividad PRODUCCION DE
SEMILLA DE MAIZ
CERTIFICADA HIBRIDO
ICTA HB-17™A y en la
PRODUCCION DE SEMILLA
DE MAIZ CERTIFICADA
ICTA B-15°CP*Zn ¢ ICTA V-
301, en el departamento de
Baja Verapaz, durante el mes
de mayo.

Se brindd apoyo a la Sede
Departamental de MAGA-Alta
Verapaz, para liquidar las
planillas correspondientes al
contrato administrativo entre
MAGA-ICTA 12-2020, con
semillas de maiz variedad
ICTA B-154¢P*2" y el hibrido
HB-18ACP*2n  entregada a
Organizaciones Campesinas
del departamento de Alta
Verapaz.

Se brindé apoyo a la Sede
Departamental de MAGA-Alta
Verapaz, para liquidar las
planillas correspondientes al
contrato administrativo entre
MAGA-ICTA 12-2020, con
semillas de frijol ICTA Ligero,

100%

100%

Finalizado

Finalizado

Finalizado




ICTA Petén e ICTA
Sayaxche, entregada a
Organizaciones Campesinas
del departamento de Alta
Verapaz.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia
de la misma.

Atentamente,

®

DPI:
Celular:

L
Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en
el contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran
recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quien corresponda, para que procedan al
tramite de pago de los honorarios comrespondientes.

5. Ing, Myt Bdgardo Quintana Sénchez
IEFE DEPARTAMENTO DE GRANOS BASICOS
VIDER-MAGA |




o \ %) COLEGIO DE INGENIEROS
%\, AGRONOMOS DE GIJATEMALA Fecha: 02/12/2024 hora: 16:02

POR GUATFMATA Y SU AGRIC UITURA

'
El infrascrito Secretario del Colegio de Ingenieros Agrénomos de Guatemala, CERTIFICA:
Haber tenido a la vista el informe dec Tesoreria, en el cual consta que el(la):

Ingeniero/a Agrénomo (a) LUIS FERNANDO AGUILAR QUEZADA

Es miembro de este Colegio Profesional,
inscrito con ¢l mimero de Colegiado : 8953
Fecha de colegiacién : 20 Septiembre 2021

Encontrandose en calidad de Colegiado
Activo hasta el mes de: Diciembre 2025

De cdnsiguientc goza de los privilegios y obligaciones que la Ley de Colegiacién Profesional
Obligatoria confiere a los miembros de este Colegio, habiendo satisfecho lo preceptuado en ¢l Decreto

48-77 y 69-92 Ley del Timbre del Ingeniero Agrénomo relacionado con el pago del impuesto de
Timbre.

A solicitud del (a) Interesado (a), se extiende Ia presente en: ALTA VERAPAZ

Emitida por el sistema de cobros visa, firmada y autorizada de forma electrénica. La falsificacién de este documento
puede y traerd consecuencias drdsticas tanto legales como administrativas.

Constancia valida por 1 mes desde su fecha de emisién
Para Verificar la autenticidad de este documento, utilice el codigo QR
Esta constancia tiene un limite de 2 (Dos) escaneos.

(imprii

https://ciagvisa.org.gt/Consulta/ConstanciaCA?paramUUID=295402e7-c9b7-407f-82e9-ccfbb628¢733
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